ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 марта 2023 г. г. Светлоград № 116

Об утверждении состава членов жюри
научно-практической
конференции школьников
«Первые шаги в науку»
в Петровском городском округе

В соответствии с Положением о научно-практической конференции
школьников «Первые шаги в науку», утвержденным приказом отдела
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского
края (далее - отдел образования) от 9 января 2023 года №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список членов жюри научно-практической конференции
школьников «Первые шаги в науку» 2022 -  2023 учебного года (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие
учителей - членов жюри в научно-практической конференции школьников
«Первые шаги в науку».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста отдела образования Д.И. Фирсенко.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н. А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Д.И.Фирсенко

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

13.03.2023 г. № 116

СПИСОК
членов жюри научно-практической конференции школьников «Первые шаги в

науку» 2022 - 2023 учебного года

Биология
1 секция

Уварова Светлана Николаевна, учитель биологии МКОУ СОШ №2-
председатель жюри
Бойко Людмила Альбертовна, учитель биологии МКОУ СОШ №8
Ткаченко Антонина Алексеевна, учитель биологии МКОУ СОШ №5

Биология
2 секция

Горбатенко Татьяна Ивановна, учитель биологии МБОУ Л№3- председатель
жюри
Засимович Любовь Васильевна, учитель биологии МБОУ СОШ №4
Логвиненко Ирина Викторовна, учитель биологии МКОУ СОШ №

Химия
1 секция

Сульженко Тайса Александровна, учитель химии МБОУ СОШ №4 -
председатель жюри
Пальцева Татьяна Валентиновна, учитель химии МКОУ СОШ №17
Головченко Елена Викторовна, учитель химии МКОУ СОШ № 12

Химия
2 секция

Маслиева Галина Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ №7- председатель
жюри
Воробьева Галина Викторовна, учитель химии МКОУ СОШ №11
Айнетдинова Валентина Ивановна, учитель химии МКОУ СОШ №18

Экология
Писаренко Наталия Михайловна, учитель биологии МБОУ Л №3- председатель
жюри
Бажанова Галина Александровна, учитель биологии МКОУ СОШ №6 им. Г.В.
Батищева
Комарова Надежда Васильевна, учитель биологии МКОУ СОШ №10

Математика
Берко Татьяна Александровна, учитель математики МБОУЛ №3 -  председатель
жюри
Подгребельная Наталья Николаевна, учитель математики МКОУ СОШ №7
Лагутина Марина Валерьевна, учитель математики МКОУ СОШ №11

Физика
Копылова Елена Александровна, учитель физики МКОУ СОШ №7-
председатель жюри
Киселева Галина Ивановна, учитель физики МКОУ СОШ №2
Вдовыдченко Антонина Александровна, учитель физики, информатики МКОУ
СОШ №16

История
Рубцова Людмила Ивановна, учитель истории и обществознания МКОУ СОШ
№17- председатель жюри
Мусхажиева Людмила Вагаршаковна, учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ №4
Фисенко Ольга Сергеевна, учитель истории и обществознания МКОУ СОШ
№7

Обществознание

Иванова Светлана Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУГ
№1 - председатель жюри
Чернышева Ирина Викторона, учитель истории и обществознания МКОУ
СОШ №2
Новикова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МКОУ
СОШ №15

Прикладное творчество 1 (5-7 классы)

Портянко Виктория Петровна, учитель технологии МБОУ СОШ №4 -
председатель жюри
Баранникова Елена Ивановна, учитель истории МКОУ СОШ №2
Бут Валерий Иванович, учитель технологии МБОУ СОШ №4

Прикладное творчество 2 (8-9 классы)

Топчиев Владимир Григорьевич, учитель технологии МКОУ СОШ №18 -
председатель жюри
Гриднева Наталья Ивановна, учитель технологии МКОУ СОШ № 6 им.
Г.В.Батищева
Сотникова Татьяна Ивановна, учитель технологии МКОУ СОШ № 17

Филология
Сидоренко Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ
Г №1- председатель жюри
Самсонова Юлия Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4
Сергеева Анастасия Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ
Л№3

Литературоведение
Колесникова Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ №4 -  председатель жюри
Семченко Людмила Витальевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
СОШ №2
Петровская Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
СОШ №7

Английский язык

Потапенко Галина Ивановна, учитель английского языка МКОСОШ №2 -
председатель жюри
Демченко Марина Васильевна, учитель английского языка МБОУ гимназия №1
Колпак Алла Леонидовна, учитель английского языка МБОУ Л №3

Психология
Бурлуцкая Евгения Николаевна, педагог -  психолог МБОУ СОШ №4 -
председатель жюри
Тимошенко Елена Ивановна, педагог -  психолог МКОУ СОШ №7
Бугаенко Лариса Александровна, педагог -  психолог МКОУ СОШ №11